
 

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-🖂atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
c.f. 92040380054 

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

Al DSGA 
All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 
                                                                                                                                 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. 
Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 
 
CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-442            TITOLO: E...STATE CON NOI 
CUP I54D25006540007 
 

LETTERA  DI  INCARICO 

PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’ART. 56 COMMA 4 DEL CCNL 

  
PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo di Villanova d’Asti attua azioni nell’ambito del progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 
 
CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-442       TITOLO: E...STATE CON NOI 

 
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 
responsabilità della esecuzione 
 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 
unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
 
PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un responsabile per 

le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi  
 
DATO ATTO: che la S/V è in possesso delle competenze necessario nel campo 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

65
 -

 1
5/

01
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

about:blank
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

🕿 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-🖂atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
c.f. 92040380054 

 

 

 

2 

 
VISTO: il decreto di incarico prot. n° 264 del 15/01/2026 

 
DETERMINA 

 
Di conferire alla Sig.ra Cuccaro Rosa, in qualità di Direttore sga incaricata presso questo istituto, la responsabilità delle 
attività amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione del progetto del Progetto formativo per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON. 
 

E in conseguenza 

1. Il DSGA è responsabile, con il Dirigente scolastico, delle attività dal punto di vista amministrativo-contabile. 

Provvede alla verifica/gestione dei piani finanziari del progetto nonché partecipa a  tutte le problematiche 

relative al Piano FSE, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del Piano medesimo. 

 

2. Il DSGA è obbligato a svolgere detto incarico al di fuori dell’orario ordinario di servizio. Per lo svolgimento del 

predetto incarico verranno riconosciute n. 150 ore  per un importo orario lordo stato di 27,00 euro, così come 

previsto dal CCNL vigente per un totale complessivo di € 4.050,00. 

3. Il compenso sarà erogato a saldo e comunque solo a seguito dell’effettiva erogazione dei finanziamenti da parte 

del MIUR.  

 
TRATTAMENTO DATI SENSIBILI E PRIVACY 

 Ai sensi del D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali e secondo il Regolamento 
Europeo 2016/697 il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto 
delle norme di sicurezza. Per il trattamento dei dati per l’istituto è stato individuato quale responsabile il D.S. nella persona 
della Dott.ssa Claudia SARDELLI.  

PUBBLICITÀ 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’istituto. Inoltre secondo quanto disciplinato dal comma 54 dell’art. 3 
della legge 24 dicembre 2007, n°244 (legge finanziaria 2008) e dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, art. 23, gli 
estremi e l’oggetto del presente decreto, saranno pubblicati sul sito web dell’Istituto – www.icvillnovasti.edu.it– nella 
sezione “Pon”.  

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                            Dott.ssa Claudia SARDELLI 

Documento firmato digitalmente  

         
 

                                               

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

65
 -

 1
5/

01
/2

02
6 

- 
IV

.2
 -

 I

about:blank
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2026-01-15T10:29:00+0100
	SRDCLD64H62E506U




